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Wiadomości krajowe-
  K R A K Ó W .  —

Senat Rządzący W . M. Krakowa i Jego 
^ Łręgu, zamianował na dniu. 15 b .m .i r .  Pana 
Adolfa Mulkowskiego Dra Filozofii zastępcą 
professora katedry języków greckiego, i łacia
t e g o  W Liceum ś. Anny. *

Wiadomości cagraniczne«

*— Paryż 1 5  Listopadai —
Oprócz 20.000 korpnsu obserwacyjnego na 

granicy belgijskiej, tworzy się drugi z 62,000 
U ,Przeznaczony do uważania Hiszpanii, 

sied • zSromadził się sąd parów na tajne po* 
dzenie gdzie odczytano zdanie śledztwa spra* 

* 7  Quenisscta.

— Dnia 16 Listopada. —-
z Te ê|raficzna depesza z Tulonu <1. 14 b. nu 
i:„, CFa wiadomości z Mostaganem pod datą 6 
śnia n  Oddział w ojska, który d. 13 wrze- 
M os|Z an wyruszy^> wrócił 5 listopada do 
Sp . aSaoem. Stan zdrnwia żołnierzy był za

gajający; oddział ten pobił w dwóch potycz

kach jazdę Abd-el-Kadera i kilka pokoleń ma 
w iernych; oprócz tego stoczono jeszcze kilka 
korzystnych potyczek} miasto i warownię Saida 
zniszczono i z 6 pokoleniami przymierze za
warto* jeźdźcy tych pokoleń trzy dni tow arzy
szyli franenzom dopomagając im w boju prze
ciw Hachenom Abd-cl-Kaderowi wiernym.

Giełda^ 10 Listopada. I dziś trw ała na 
giełdzie slagnacya w rentach francuzkich; ale 
kursa nie lak się dobrze trzymały jak wczoraj; 
w końcu zniżone zostały przez kilka sprzedaży. 
Pogłoska źe bank angielski zamierza żądać po
życzki od francuzkiego, nie znajduje już w ia
r y . — Słychać żę jeden dom pierwszego rzędu, 
prowadzący fabrykę sukna i calicot zbankruto
wał. Passywa mają wynosić kilkanaście mili
onów franków.

- —  Londyn 9 Listopada. —
W  ciągu dnia wczorajszego wysłani zostali 

gońcy do wszystkich zagranicznych dworów z 
doniesieniem o narodzeniu następcy tronn, a o 
godzinie 13 w południe, sir James Graham w y
słał z ministerstwa spraw wewnętrnych gońca 
z ląż wiadomością do lórda namiestnika Irlair- 
dyi. Podług ostatnich wiadomości z pałacu 
Buckingham; Jej Królewska Mość i młody xią- 
źę tak) są zdrow i, że buletyny nie będą już 
wydawane.
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Śledztwo w  przedmiecie przyczyny pożaru w 
Tower jeszcze mu jest ukończone. Nie wiado
mo lak ejakie rząd powziął postanowienia wzglę
dem wynagrodzenia niewinnych posiadaczy fał
szywych, papierów izby skarbowej. Dzienniki 
i publiczność podzielone są w zdaniu względem 
tego przedmiotu.

—  Dnia 10 Listopada. —
Przy wczorajszej uczcie lorda m ajora, na 

k tórą jak zwykle i zagraniczni posłowie zapro
szonemu byli, na wniesiony dla nich toast, za 
brał głos poseł francuzki hrabia St. Aulaire, i 
we fraucuzkim języku objawił swoję radość 
z powodu źe przez tegoroczny lipcowy traktat 
przywroconem zostało przyjazne porozumienie 
między wszyslkiemi mocarstwami europejskiemi, 
a mianowicie między Francyą Anglią. Nastę
pnie nowy lord m ajor, alderman P irie , torys 
jak  wiadomo, wniósł toast sir Roberta P te l i 
innych ministrów, i korzystając z tćj sposobno
śc i, wyraził swoję radość,, z powodu że los 
narodu w tak krytycznych obecuyct okoliczno
ściach , dostał się szczęśliwie w tak zdolne rę 
ce. Sir RobertPeclodpowiedział, źe jakkoIwitK 
umie oceniać ndziclony mu zaszczyt, sądzi je 
dnak że nieoduowiedziałby należycie uczuciom 
oDtcnych, jeśliby nie wspomniał przedewszyst- 
kiem o wypadku który ten dzień czyni jednym 
z najpiękniejszych dni w kronikach angielskich. 
Cieszy mię to szczególniej, mówił dalej, że to 
zgromadzenie ma sposobność, swoje uczucia ra
dości z powodu tego szczęśliwego wypadku, ob
jaw ić  w obecności tak znakomitych cudzoziem
ców, jakiemi są obecni tu posłowie zagraniczni, 
bo obce k ra je  przekonają się przez to, że ja k 
kolw iek nieodłączną od wolnej <na zasadacb lu
du opierającej się konslytucyi, jest rozmaitość 
zdań politj eznych, jednakże wszyscy anglicy, 
bez różnicy stronnictw, zupełnie są poświęceni 
osobie swojej królowej i manarcbicznej konsly
tucyi kraju. Uczucia jakie się w tem  zgrom a
dzeniu obaw iają, są tylko świadtclwem uczuć 
k tjre  cały lud przejm ują, bo tenże przejęty 
je s t radośnie nadzieją powiększenia rękojmi 
swobody i szczęścia ludu, która się pi zez na
rodzenie xięcia następcy Ironu otwiera. Dalej 
przechodząc do wzniesionego toastu, oświadczył 
sir Piobert P ee l, że on i jego koledzy pojmują 
całą ważność jaką ma dla nich wszelkie obja
wienie zaufania że strony miasta Londynu, to  
widzą w' niem potężny żywioł siły, i za naj. 
większą nagrodę za wypełnienie powinności u- 
jyażać sobie będą jeśli otrzymają pochwałę sto
licy państwa. Sir Robert zakończył swoją mo
w ę  toastem a pomyślność lorda majora. Gdy 
anśe podziękował i z  swojej strony wniósł

lorda kanclerza; powstał lord Lyadhurst. i po
wiedział, źe z najwiekszem zadowoleniem w i
dzi że ndalo się. utrzymać dawne przywileje 
City, czego prawie nie mężna się było w osta- 
Inich czasach spodziewać, ponieważ reforma 
municypalna, zdawała się zagrażać wszelkiej 
Jaw nym  wspomnieniom i przywilejom. Lord 
iiyndhurst wyraził się jeszcze względem posta
nowionej przez rząd kommissyi, która ma po
dać projekt pospieszającego prowadzenia 
spraw w trybunale kanclerskim. Szereg innych 
mniej ważnych toastów zakończył tę biesiadę.

Podług Standard powszechnie mniemają, 
źe godność baroneta i  powodu narodzin naslę- 
cy tro n u , nie tylko teraźniejszemu lordowi ma
jorow i Londynu, ale i jego poprzednikowi al- 
dermanowi Johnson zostanie nadaną.

Na jednem z ostatnich zgromadzeń rcpea'i- 
siów w Dublinie, teraźuiejszy lord major OCon- 
nell, wyraźnie oświadczył zamiar ukazania się 
w  parlaiapncie w swoim urzędowym ubiorze, 
i podania petycyi o zniesienie unii prawodaw
czej między Anglią i Irlandyą.

Tinics podaje z listu z Ma udo datowanego 
22 sierpnia, którego autor zdaje się być uwa
żanym w City za dobrze zawiadomionego, na
stępującą główną treść do instrukcyi udzielo
nych sir Henrykowi Potlinger. Ma oi zawrzeć 
traktat pokoju, którego zasadą ma być, że 
wszystkie porty położone na wschodnim brze
gu Chin, wszystkim bez wyjątku mocarstwom 
europejskim mają być otwartem i; i że tymże 
dozwolone będzie prowadzić wrolne związki han
dlowe, za opłatą umiarkowanego podatku przy' 
przybyrwaniu i odpływaniu okrętów, dalój znie
sienie dotychczasowego monopolu kupców z Hong 
Kong: dalej przyjęcie stałego posła przy dworze 
w  Pekinie, nakoniec wynagrodzenie kupców an
gielskich za poniesione przez nich szkodyt

Podług najświeższych raportów z Rio Janei
ro, stały tam dwie północno amerykańskie fre
gaty, któryćh osady codziennie ćwiczyły się w 
mnstrze ogniowej, punieważ dewódzcy liczy*} 
na biizka wojnę z  Anglią; ale majtkowie mieli 
być po największćj części anglicy, którzy sta
nowczo mieli oświadczyć, że nie będą walczyc 
przeciw Anglii.

Pięć okrętów wojennych: Cambrian o do 
działach, A'orUistar o 20, Spartan  o 20, Ch° 
o IR i Karleauin o 16 działach są przeznaczo
ne do Chin z okrętem Apollo który ma 98 p“ ■ 
w ziąść na pokład. , , .

W ażny urząd lorda majora Dublina; udZJ 
lony Danielowi 0 ’C rnnell, większością r 
jego Współobywateli, uowy bezwątpienia n
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P°P?d, ambicyi tego człow ieka, tak słynne
go z jeniuszu, jak i z  wpływu który na swój 
kraj wywiera. Teraźniejsze jego położenie sta- 
wia go na nowem polu, z ktorego jego głos 
potężny wzniesie się gróźuiej niż kiedykolwiek, 
w wielu wielkich kweslyach tyle razy rozbie
ranych, a nigdy załatw ionych, które znowu 
Slę odezwą w przyszłych posiedzeniach parla
mentu. Następujące szczegóły o tym sławnym 
ffięzu i mówcy bardzo oryginalnym, spodzie
wamy się , źe potrafią zająć naszych czytel
ników.

0 ’ConueIł jest postawy wyniosłej, atletycz
nej, konslytdcyi silnej, zdrowej, i  pomimo 6 0  
lat przepędzonych w krwawej i mozolnej pra- 
fy> ma się tak dobrze jakgladiator w silewie- 
ku. Zachował rumianą św ieżość, która obja
d a  zdrowie i dobry humor. Ma on oczy czar- 
? e i szydercze, w których przebija się_ rozum 
• jeniusz. Z tem wszys Ikiem, postawa jego me 
ma nic szlachetnego /i trafiało się; że ci któ
rzy go nie znają , brali go za kapitana okrę. 
towego.

0 ’Connell, mówi jeden pisarz angielski stoi 
w rzędzie najsławniejszyk żyjących mówców. 
On jest stworzony do tryumfowania przed krat
kami sądowemi i w senacie, w obec zgroma
dzenia wyborców, -albo prawodawców, za po
mocą sztuki którą posiada zmieniania swojego 
stylu, stosownie do woli i usposobienia słucha
czów. Posiada on te wymowę jęd rną , niepo- 
% głą; która porywa słuchaczy. Nigdy w nim 
me dostrzeżesz umiarkowania, dumy, obojętno- 

■"®*, nigdy obawy wystawienia się na śmieszność, 
kiedy za nadto daje się powodować uczuciom: 
?'vszem zawsze sięz zupełnością wylewa zawsze 
je^t przejęty ważnością sprawy którą rozbiera. 0 ’ 
'-onnell pozwala zawsze bujać swojej imagina- 
cyi* i uie zachowuje źaduego ż tych przepisów 
Przyzwoitości, które towarzyskie prawa wkła- 

na móweów publicznych. Gesla jego po
zbawione są wdzięku. Już to podnosi głowę, 
Wyciągając prawą ręk ę , juk to cofa ją  w tył 
Zakładajęc ręce na piersi. Głównemi-charakte- 
rystycznemi cechami wymowy 0 ’Gonnella’, są 
5°>iałość, zapał i zupełna pogarda wszystkich 
reg«ł sztuki,

Gwałtowna krew  irlandzka płynie zawsze 
w jego żyłach. W  nim zmysły życia zawsze

W ruchu, nigdy nie zobaczysz go smutnym 
jub pognębionym. W  najkrytyczuiejszych eko- 
hcznosciach me opuszcza go wiara, w zwycięz
c o  i tryumf sprawy, której broni. Nigdy się 
B)o w aha, nigdy nie słabieje, ani na chwilę. 
jMWsze ma oko zwrócone na piękną stronę o- 

■brazu i dia lego je s t  zawsze wesoły. W ie

czny na jego ustach hłąka się uśmiech, jezefi 
podnosi się chcąc mówić, już to siadając na 
sw e krzesło w izbie już to w gronie fami- 
lijnem , już jeżeli przemawia do ludu na pn- 
blicznem zgromadzeniu. ^Kiedy chce pognębić 
przeciwnika, używa do tego szyderskiej wymowy. 
W  tym rodzaju nie ma on ryw ala, nikt nie u- 
mie tak jak  on władać śmiesznością i żar(obli- 
wością, a z tera wszystkiem nikt mniej od niego 
nie pozwala sobie osobistości, jeżeli nie jest do 
tego przymuszony. Styl 0 ’Connella nie je s t ani 
wygładzony, ani elegancki, ale ognisty, pory
wający. Lubi krótkie a energiczne periody. 
Jego wyobrażenia tak się cisua tłumnie, żenie 
ma czasu wypracować dykcyi.

—  Dnia 15 Listopada. —
Xiąźę Albert zawiadomił wydziały morski 

i wojny, że królowa życzy sobie mieć przed
stawioną listę jiajzasłużeószycb oficerów dla 
udzielenia im awansów z powodn narodzenia 
następcy tronu. Administracya wewnętrzna 
otrzymała także od xięcia Alberta zawiadomie
nie, iż wolą Królowej jest aby wszystkim poli
tycznym więźniom nłaskawicnie ogłoszono, a 
innym winowajcom dobrze się sprawującym karę 
złagodzono.

Według lista lorda Aherdeen do sir George 
M uray z d. 3 b. m. pisanego wojsko angiel
skie ma niezawodnie opuścić Syryę.

t

— Hiszpania. —-
Czytam y w Messager- Jun ta  nadzorcza 

w W alencyi postanowiła zuiszczcnie tamtejszej 
cytadelii, i już w tej chwili przystąpiono do 
wykonania tego postanowienia. Podłng wiado
mości z Barcelony tamtejsza junta na wezwa
nie jeneralnego kapitana van flalen, zaprzestała 
swoich czynności. Pogłoska umieszczona w nie
których dziennikach a  zamordowaniu dwóch 
francuzów w Barcelonie, okazuje się -teraz zu
pełnie fałszywą.

Rejent wrócił duia 7 b. m. z Pampelony do 
Sarsgosy. Jenerał van łlallen oczekuje go, 
ażeby równocześnie do Barcelony wrócić. Zur- 
bano został mianowany jeueral-kapitanem Bis- 
kai, gdzie surowe jego postępowanie głębokie 
miało sprawić w rażenie. Rozebranie wszyst
kich przeciw miastom, Barcelonie, W alencyi i  
t .  d. wymierzonych fortyfikacyi postępuje da
lej; z resztą wszędzie pantje spokojność. Dnia 

-•9 b.’ m. w Madrycio rozstrzelano znowu Doa 
Josia Gobernado i Don Manuela Noria oficerów
p u łk u  princesa.
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PRZYJECHALI *>0 KRASOWA Lingo, z P o lsk i; —  Sehafnagicl, Bajer T adeusz, Dę
bicki , Ludwik lir., Siemoński oh., z Galicy**

Od dnia 23 do dnia 20 Listopada. W n i k a l i  z Krahowa.
Fia tów  Jak ó b , Ęnbch. Felicyanna, ?or>1aa Jan  ot*, W ilczyńsk i Ignacy , B ielski W ładysław , ob., _Cl*a- 

Ufakomeski H ip o lit ,o b ,,  K orulska M agdaLna oh., Bu- rzcw ski lim aey iii  Panrcchi M icha!, do P o lsk i; — 
taw sk i Józef, oh-, Ż arski F ran c iszek , oh,, Gierlach W ein h ap c l Karolina* IJnufeti W ilhelm ina , do Gal**'

- y i ; — Gach Franciszek, W olff, do IrnsS.

O d n i e s i e n i e  ( J r i ę d o w e *
Nr o 6163.
WYDZIA3 d o c h o d ó w  p u b l i c z n y c h  i  s k a r b u

[w  SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle] Neutralnego 
Miasta Krakowa i  jego Okręgu.

N a mocy rozporządzenia Senatu Rządzą* 
oego z dnia 19 listopada r. b. N , 6200 D G, 
zawiadam ia tych wszystkich, których to inte* 
tessow ać niuźe, iż w dniu 30 b. m. o godzi* 
n ie  11 przed południem odbywać się będzie 
W biórach W ydziału Skarbow ego licy tacja  
na  sprzedaż; znaczniejszej partyi cynku, kto- 
rego  ilość bliżej waruukam i oznaczoną bę
dzie, k tokolw iek zatem ma chęć kupienia to
go artykułu , zechce zgłosić się w czasie po
w yżej oznaczonym dn namienionego W ydziału, 
gdzie w arunki sprzedaży, przed rozpoczęciem 
llcy tacy i, bedą n.ogjy być przejrzanem i. Ca* 
na zaś pierwszego wywołania będzie kwota 
z jp . p iędziesiąt cztery (N . 5 4 )  za każdy
centnar cynku wagi B erłu ., a na radium po
trzebna będzie kwota odpowiednia I / I O  części 
w artości sprzedać się lnianego na tej liujtacyi 
cyuku.

K raków  d. 23 listopada 1841 r«
Senator

B ąZO Z O W SK Iy

( lr .)  Nowakowski Sekr. W yd^.

N ro  646.
DYREKCYA OGÓLNA SZPITA L I 

W  I f  o lnem Mieście Krakowie* 
Podaje do powszechnej wiadomości, iż od 

dnia 1 stycznia 1842 roku wypuszczonym zo
stanie w trzech le tn ią  dzierżaw ę, ogród zapi
jała starozakonnych własny i przy tymże pod 
N. 3 4 /5  na K azim ierzu w gminie 6 M, K ra
kowa położony; życzący sob<e zadzierżuwić 
tę  rehlność, zachcą w dniu 6 grudnia r. b. 
w. czasie od godziny 41 do 1 z południa z ło 
żyć, w Sekretaiyacie D y rek c ji O gólnej Szpi

tali w gm achu Sgo P io tra  umieszczonym, de
k la ra c je  opieczętowane, obejm ujące wyroże- 
nie zaofiarowanej przez liebie kwoty ty tu leri 
czynszu rocznego z . te j  dzierżaw y, którego* 
praetium w kwocie zip . 80 je s t  ustanowionej 
i dołączyć zarazem  radium, jednorocznej 
piacie czynszu w yrów nyw ające, k tóre  jako 
kaucya aż do expiracyi kon trak tu -o  dzierżą- ■ 
w ~ tę zaw rzeć się  mianego w kassie szpital" 
nćj pozostanie; o innych zaś warunkach lej dzier
żawy każdego czasu w S ekretaryacie (Jyrek- 
cv* O gólnej, bliższe wiadomości powziąśó* 
można.

K raków  d. 15 listopada 1841 r .  i 
Prezydujący 

S C H IN D L E R .
(2r.) S ek re ta rz  Tyralski

C E  N V  Z  B O Z A

na .targowicy publicznej w Krakowie w 3cij 
gatunkach praktykowane.

D nia 15 i  IG ł. G atuinek *2. G aTUINEK o . G LICHE*

listopada od do .. od do od do
1841  rolcu. r;. If- Z. Z' z. i tr- z. (?• z. Z- Z. Z;

K rz . Pszenicy. 27 15 28 6 26 24 27 9 — — 25
Z y ta ........ 20 6 21 _- 19 __ 20 — — 17
Jęczmień — — --- — — 13 — — — —

,,  O w sa...... _ __ 8 10 —
,,  G rochu... ,L — — — -V -- — .— — — —
,, J a g ie ł . . . . __ — — _ — _ -w __ —.

B zepakn . — 34, --- —* __ — ,— — —■*
W iclogr: ■ *

, T a la rk i.. I — 16 — — --- — — — 1— — —
,, Ziemniaków 0 12 4 — --- •— — —  i __ —

Chntnar S iana o !- — 2 18 ■—. --- 1 18 — — —»
„  Słomy 2 3 — — 1 24 — — — V.

Sporządzono wW ydziale S . W . i P o lic ji. 
Iiraków d. 19 listopada 1841 r.

J .  Chaberski Z . IW W . S. \ t .


